भारत पर आज पूरी दुनिया की नजर है। आज दुनिया के हर क्षेत्र में अपनी कामयाबी का परचम लहरा रहे भारतीयों का हर कोई नोटिस ले रहा है और उन्हें प्रभावशाली मान रहा है। निश्चित तौर पर कहा जा सकता है कि यह आज के युवा भारत के चमकदार भविष्य की गारंटी है। -

आज का पंचांग: 4 मई 2024, शनिवार

विक्रमी सम्वत 2081, शाका 1946, वैशाख मास, कृष्ण पक्ष, वैशाख मास की प्रविष्टा 22, उत्तरायण, उत्तरगोल, ग्रीष्म ऋतु, तिथि एकादशी, नक्षत्र पूर्वाभाद्रपद, सूर्योदय 5:44 प्रातः, सूर्यास्त 7:05 सायं, राहुकाल प्रातः 9:00 से 10:30 तक कलः पंचक विचार, वरुथिनी एकादशी व्रत, श्रीवह्नुभाचार्य जयन्ती